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0. JOHDANTO 

 

Raamatussa on seitsemän ihmistä, joita Herra puhuttelee mainiten heidän 

nimensä kahteen kertaan: Abraham, Jaakob eli Israel, Mooses, Samuel, Martta, 

Simon eli Pietari ja Saul eli Paavali. 

 

 

1. ABRAHAM (1. Moos. 22:11) 

 

1. Moos. 22:9–14 (VT 1933 muokattu) 

 

9 Kun he olivat tulleet siihen paikkaan, jonka Jumala oli hänelle 

sanonut, rakensi Abraham siihen alttarin, latoi sille halot, sitoi 

poikansa Iisakin ja pani hänet alttarille halkojen päälle. 

10 Abraham ojensi kätensä ja tarttui veitseen teurastaakseen poikansa. 

11 Silloin Herran enkeli huusi hänelle taivaasta sanoen: 

"Abraham, Abraham!" Hän vastasi: "Tässä olen." (1Moos22_11) 

12 Niin hän sanoi: "Älä satuta kättäsi poikaan äläkä tee hänelle 

mitään, sillä nyt minä tiedän, että sinä pelkäät Jumalaa, kun et 

kieltänyt minulta ainoaa poikaasi." 

13 Niin Abraham nosti silmänsä ja huomasi takanansa pässin, joka oli 

sarvistaan takertunut pensaikkoon. Abraham meni, otti pässin ja uhrasi 

sen polttouhriksi poikansa sijasta. 

14 Abraham pani sen paikan nimeksi "Herra näkee". Niinpä vielä tänä 

päivänä sanotaan: "Vuorella, missä Herra ilmestyy." 

 

 

2. JAAKOB ELI ISRAEL (1. Moos. 46:2) 

 

1. Moos. 46:1–4 (VT 1933 muokattu) 

 

1 Niin Israel lähti matkalle mukanaan kaikki, mitä hänellä oli. 
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Kun hän saapui Beersebaan, uhrasi hän teurasuhreja isänsä Iisakin 

Jumalalle. 

2 Jumala puhui Israelille näyssä yöllä ja hän sanoi: "Jaakob, Jaakob!" 

Tämä vastasi: "Tässä olen." (1Moos46_02) 

3 Niin hän sanoi: "Minä olen Jumala, sinun isäsi Jumala. Älä pelkää 

mennä Egyptiin, sillä minä teen sinut siellä suureksi kansaksi. 

4 Minä menen sinun kanssasi Egyptiin, ja minä myös johdatan sinut 

sieltä takaisin. Ja Joosefin käsi on sulkeva sinun silmäsi." 

 

 

3. MOOSES (2. Moos. 3:4) 

 

2. Moos. 3:1–6 (VT 1933 muokattu) 

 

1 Mooses kaitsi appensa Jetron, Midianin papin, lampaita. Kun hän 

kerran ajoi lampaita erämaan tuolle puolen, tuli hän Jumalan vuoren, 

Horebin, juurelle. 

2 Silloin Herran enkeli ilmestyi hänelle tulen liekissä keskellä 

orjantappurapensasta. Hän näki, että pensas paloi ilmitulessa, mutta 

pensas ei kuitenkaan kulunut. 

3 Niin Mooses sanoi: "Minä käyn tuonne ja katson tätä suurta näkyä, 

miksi ei pensas pala poroksi." 

4 Kun Herra näki hänen tulevan katsomaan, huusi hän, Jumala, 

hänelle pensaasta ja sanoi: "Mooses, Mooses!" 

Hän vastasi: "Tässä olen." (2Moos03_04) 

5 Hän sanoi: "Älä tule tänne! Riisu kengät jalastasi, sillä paikka, jossa 

seisot, on pyhä maa." 

6 Hän sanoi vielä: "Minä olen sinun isäsi Jumala: Abrahamin Jumala, 

Iisakin Jumala ja Jaakobin Jumala." Mooses peitti kasvonsa, sillä hän 

pelkäsi katsoa Jumalaa. 

 

 

4. SAMUEL (1. Sam. 3:10) 

 

1. Sam. 3:1–10 (JMR) 

 

1 Nuorukainen, Samuel, on palvelemassa Jahvea/Herraa Eelin 

kasvoilla/edessä. Mutta Jahven/Herran Sana oli "kallis" niinä päivinä, 

näky ei "murtautunut" esiin (so. näkyä ei ollut). 

2 Ja tapahtui eräänä päivänä: Eeli on makaamassa/nukkumassa 

paikassaan/vuoteessaan. Hänen silmänsä olivat alkaneet hämärtyä, hän 

ei kykene näkemään. 

3 Ja/Mutta Jumalan lamppu ei ole vielä sammunut (so. Jumalan 
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lamppu paloi vielä pyhäkköteltassa). Ja Samuel on 

makaamassa/nukkumassa Jahven/Herran temppelissä/pyhäkköteltassa, 

jossa on Jumalan arkki. 

 

4 Jahve/Herra kutsui Samuelia. Ja hän [Samuel] sanoi/vastasi: "Tässä 

olen." 

5 Ja hän juoksi Eelin luokse ja sanoi: "Tässä olen, sillä sinä kutsuit 

minua." Mutta hän vastasi: "En minä kutsunut, palaa 

makaamaan/nukkumaan." Ja hän meni ja kävi 

makaamaan/nukkumaan. 

6 Mutta Jahve/Herra kutsui taas Samuelia. Ja Samuel nousi ja meni 

Eelin luokse ja sanoi: "Tässä olen, sillä sinä kutsuit minua." Mutta hän 

vastasi: "En minä kutsunut, poikani. Palaa makaamaan/nukkumaan." 

7 Mutta Samuel ei silloin vielä tuntenut Jahvea/Herraa, eikä 

Jahven/Herran Sana ollut vielä paljastunut/ilmestynyt hänelle. 

8 Ja Jahve/Herra kutsui Samuelia kolmannen kerran. Ja hän nousi ja 

meni Eelin luo ja sanoi: "Tässä olen, sillä sinä kutsuit minua." Ja Eeli 

ymmärsi, että Jahve/Herra on kutsumassa nuorukaista. 

9 Ja Eeli sanoi Samuelille: "Mene makaamaan/nukkumaan. Ja tulee 

tapahtumaan, jos hän kutsuu sinua, ja/niin sano: 'Puhu, Jahve/Herra, 

sillä palvelijasi on kuuntelemassa.'" Ja Samuel meni ja kävi paikalleen 

makaamaan/nukkumaan. 

10 Ja Herra tuli ja asettui seisomaan ja kutsui niin kuin kerran ja 

kerrassa (so. edellisillä kerroilla): "Samuel, Samuel!" Samuel vastasi: 

"Puhu, palvelijasi on kuuntelemassa." (1Sam03_10_JMR) 

 

j. 1 ja 7 

בַר  יהוה־דְּ
D

e
var Jahve/Adonai "Jahven/Herran Sana", tarkoittaa Jeesusta Jumalan 

Sanana ja Asiana eli "Tavarana" 

 

1. Sam. 3:1–10 (BIB 1776) 

 

1 Ja nuorukainen/palvelija Samuel palveli Elin edessä Herraa; ja 

Herran sana oli kallis siihen aikaan, ja ei ollut ilmoituksia. 

2 Ja tapahtui siihen aikaan, että Eli makasi siallansa, ja hänen silmänsä 

rupesivat pimentymään, niin ettei hän nähnyt. 

3 Ja Samuel makasi Herran templissä, siinä kuin Jumalan arkki oli, 

ennenkuin Jumalan lamppu sammutettiin. 

4 Ja Herra kutsui Samuelia; hän vastasi: katso, tässä minä olen. 

5 Ja hän juoksi Elin tykö ja sanoi: katso, tässä minä olen, sinä kutsuit 

minua. Hän sanoi: en minä kutsunut, mene jälleen ja pane maata; ja 
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hän meni ja pani maata. 

6 Ja Herra kutsui taas Samuelia, ja Samuel nousi ja meni Elin tykö, ja 

sanoi: katso, tässä minä olen, sinä kutsuit minua. Hän sanoi: en minä 

kutsunut sinua, minun poikani, mene jälleen ja pane maata. 

7 Mutta Samuel ei tuntenut silloin vielä Herraa; ja Herran sana ei ollut 

vielä ilmoitettu hänelle. 

8 Ja Herra kutsui Samuelia vielä kolmannen kerran, ja hän nousi ja 

meni Elin tykö, ja sanoi: katso, tässä minä olen, sinä kutsuit minua. 

Niin ymmärsi Eli, että Herra kutsui nuorukaista. 

9 Ja Eli sanoi Samuelille: mene ja pane maata, ja jos sinua vielä 

kutsutaan, niin sano: puhu, Herra! sillä sinun palvelias kuulee. Samuel 

meni ja pani maata siallensa. 

10 Niin tuli Herra ja seisoi siellä, ja kutsui niinkuin ennenkin: Samuel, 

Samuel. Ja Samuel sanoi: puhu! sillä sinun palvelias kuulee. 

 

1. Sam. 3:1–10 (VT 1933 ≈ JKR 1993 ≈ STLK 2017) 

 

1 Ja poikanen Samuel palveli Herraa Eelin johdolla; mutta Herran 

sana oli harvinainen siihen aikaan, eivätkä näyt olleet tavallisia. 

2 Siihen aikaan tapahtui kerran, kun Eeli, jonka silmiä alkoi hämärtää, 

niin ettei hän voinut nähdä, makasi sijallansa 

3 eikä Jumalan lamppu ollut vielä sammunut ja Samuel makasi Herran 

temppelissä, jossa Jumalan arkki oli, 

4 että Herra kutsui Samuelia. Hän vastasi: "Tässä olen". 

5 Ja hän riensi Eelin tykö ja sanoi: "Tässä olen, sinä kutsuit minua". 

Mutta hän vastasi: "En minä kutsunut; pane jälleen maata". Ja hän 

meni ja pani maata. 

6 Mutta Herra kutsui taas Samuelia; ja Samuel nousi ja meni Eelin 

tykö ja sanoi: "Tässä olen, sinä kutsuit minua". Mutta tämä vastasi: 

"En minä kutsunut, poikani; pane jälleen maata". 

7 Mutta Samuel ei silloin vielä tuntenut Herraa, eikä Herran sana ollut 

vielä ilmestynyt hänelle. 

8 Ja Herra kutsui Samuelia vielä kolmannen kerran; niin hän nousi ja 

meni Eelin tykö ja sanoi: "Tässä olen, sinä kutsuit minua". Silloin Eeli 

ymmärsi, että Herra oli kutsunut poikasta. 

9 Ja Eeli sanoi Samuelille: "Mene ja pane maata; ja jos sinua vielä 

kutsutaan, niin sano: 'Puhu, Herra; palvelijasi kuulee'". Samuel meni 

ja pani maata sijallensa. 

10 Niin Herra tuli ja seisoi ja huusi niinkuin edellisilläkin kerroilla: 

"Samuel, Samuel!" Samuel vastasi: "Puhu, palvelijasi kuulee". 

 

1. Sam. 3:1–10 (KR 1992) 
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1 Nuori Samuel palveli Herraa Eelin luona. Siihen aikaan Herra puhui 

ihmisille vain harvoin eikä näkyjä usein nähty. [Ps. 74:9; Valit. 2:9; 

Hes. 7:26; Aam. 8:11,12] 

2 Eräänä iltana Eeli oli jo mennyt nukkumaan. Hänen silmänsä olivat 

hämärtyneet niin että hän tuskin näki. [1. Sam. 4:15] 

3 Jumalan lamppu paloi vielä, ja Samuel oli asettunut nukkumaan 

pyhäkköön, jossa Jumalan liitonarkku oli. [2. Moos. 27:20,21; 3. 

Moos. 24:1-4] 

4 Silloin Herra kutsui Samuelia nimeltä. Hän vastasi: "Täällä minä 

olen", [2. Moos. 3:4] 

5 juoksi Eelin luo ja sanoi: "Kutsuit minua. Tässä olen." Mutta Eeli 

vastasi: "En minä kutsunut. Mene takaisin nukkumaan." Samuel palasi 

vuoteelleen. 

6 Herra huusi uudelleen: "Samuel!" Samuel nousi, meni Eelin luo ja 

sanoi: "Kutsuit minua. Tässä olen." Mutta Eeli vastasi: "Ei, poikani, 

en minä kutsunut. Mene takaisin nukkumaan." 

7 Silloin Samuel ei vielä tuntenut Herraa eikä Herra ollut ennen 

puhunut hänelle. 

8 Sitten Herra kutsui Samuelia kolmannen kerran, ja Samuel nousi, 

meni Eelin luo ja sanoi: "Kutsuit minua. Tässä olen." Nyt Eeli 

ymmärsi, että Herra kutsui poikaa, 

9 ja hän sanoi: "Mene nukkumaan, mutta jos joku vielä kerran kutsuu 

sinua, vastaa näin: Puhu, Herra, palvelijasi kuulee." Ja Samuel meni 

takaisin vuoteelleen. 

10 Silloin Herra tuli, seisahtui ja huusi kuten edellisilläkin kerroilla: 

"Samuel, Samuel!" Samuel vastasi: "Puhu, palvelijasi kuulee." 

 

1. Sam. 3:1–10 (RK 2012) 

 

1. Samuel-poika palveli Herraa Eelin johdolla. Herran sana oli siihen 

aikaan harvinainen, eivätkä näyt olleet tavallisia. 

2. Kerran tuohon aikaan Eeli makasi vuoteellaan. Hänen silmänsä 

olivat alkaneet hämärtyä, eikä hän nähnyt kunnolla. 

3. Jumalan lamppu ei ollut vielä sammunut, ja Samuel makasi 

vuoteellaan Herran huoneessa, jossa Jumalan liitonarkku oli. 

4. Silloin Herra kutsui Samuelia. Hän vastasi: "Tässä olen." 

5. Samuel juoksi Eelin luo ja sanoi: "Tässä olen. Sinä kutsuit minua." 

Mutta Eeli vastasi: "En ole kutsunut, mene takaisin nukkumaan." 

Samuel meni vuoteelleen. 

6. Herra kutsui Samuelia uudelleen. Samuel nousi, meni Eelin luo ja 

sanoi: "Tässä olen, sinähän kutsuit minua." Mutta Eeli vastasi: "En 

kutsunut, poikani, mene takaisin nukkumaan." 

7. Samuel ei vielä silloin tuntenut Herraa, eikä Herran sana ollut vielä 
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ilmestynyt hänelle. 

8. Herra kutsui Samuelia vielä kolmannen kerran. Samuel nousi, meni 

Eelin luo ja sanoi: "Tässä olen. Sinä kutsuit minua." Silloin Eeli 

ymmärsi, että Herra oli kutsunut poikaa. 

9. Hän sanoi Samuelille: "Mene nukkumaan, ja jos sinua vielä 

kutsutaan, sano: 'Puhu, Herra, palvelijasi kuulee.'" Ja Samuel meni 

vuoteelleen. 

10. Sitten Herra tuli, seisahtui ja kutsui häntä kuten edellisilläkin 

kerroilla: "Samuel, Samuel!" Samuel vastasi: "Puhu, palvelijasi 

kuulee." 

 

 

5. MARTTA (Luuk. 10:41) 

 

Luuk. 10:38–42 (UT 1938 muokattu) 

 

38 Heidän vaeltaessaan hän meni muutamaan kylään. Niin eräs 

nainen, nimeltä Martta, otti hänet kotiinsa. 

39 Hänellä oli sisar, Maria-niminen, joka asettui istumaan Herran 

jalkojen juureen ja kuunteli hänen puhettansa. 

40 Mutta Martta puuhasi monissa palvelustoimissa. Hän tuli ja sanoi: 

"Herra, etkö sinä välitä mitään siitä, että sisareni on jättänyt minut 

yksinäni palvelemaan? Sano siis hänelle, että hän minua auttaisi." 

41 Herra vastasi ja sanoi hänelle: "Martta, Martta, moninaisista sinä 

huolehdit ja hätäilet, (Luuk10_41) 

42 mutta tarpeellisia on vähän, tai yksi ainoa. Maria on valinnut hyvän 

osan, jota ei häneltä oteta pois." 

 

 

6. SIMON ELI PIETARI (Luuk. 22:31) 

 

Luuk. 22:24–34 (UT 1938 muokattu) 

 

24 Heidän välillään syntyi myös kiista siitä, kuka heistä oli katsottava 

suurimmaksi. 

25 Niin hän sanoi heille: "Kansojen kuninkaat herroina niitä 

hallitsevat, ja niiden valtiaita sanotaan hyväntekijöiksi. 

26 Mutta älkää te niin; vaan joka teidän keskuudessanne on suurin, se 

olkoon niin kuin nuorin, ja johtaja niin kuin se, joka palvelee. 

27 Sillä kumpi on suurempi, sekö, joka aterioi, vai se, joka palvelee? 

Eikö se, joka aterioi? Mutta minä olen teidän keskellänne niin kuin se, 

joka palvelee. 

28 Mutta te olette pysyneet minun kanssani minun kiusauksissani. 
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29 Niinpä minä säädän teille, niin kuin minun Isäni on minulle 

säätänyt, kuninkaallisen vallan, 

30 niin että te saatte syödä ja juoda minun pöydässäni minun 

valtakunnassani ja istua valtaistuimilla ja tuomita Israelin kahtatoista 

sukukuntaa. 

 

31 Simon, Simon, katso, Saatana on tavoitellut teitä valtaansa, 

seuloakseen teitä niin kuin vehnää/viljaa. (Luuk22_31) 

32 Mutta minä olen rukoillut sinun puolestasi, ettei sinun uskosi 

raukeaisi tyhjään. Kun sinä kerran palaat, niin vahvista veljiäsi." 

33 Niin Simon sanoi hänelle: "Herra, sinun kanssasi minä olen valmis 

menemään sekä vankeuteen että kuolemaan." 

34 Mutta hän sanoi: "Minä sanon sinulle, Pietari: ei laula tänään 

kukko, ennen kuin sinä kolmesti kiellät tuntevasi minua." 

 

j. 25 

εὐεργέτης euergetees mask. (1x, Luuk22_25) hyväntekijä 

(ruhtinaista ja arvostetuista henkilöistä käytetty kunnianimi) 

 

 

7. SAUL ELI PAAVALI (Ap. t. 9:4) 

 

Ap. t. 9:1–5 (UT 1938 muokattu) 

 

1 Mutta Saul uhkui yhä vihaa ja murhaa Herran opetuslapsia vastaan 

ja meni ylipapin luo 

2 ja pyysi häneltä Damaskoksen synagogille osoitettuja kirjeitä, että 

keitä hän vain löytäisi sen tien vaeltajia, miehiä tai naisia, ne hän saisi 

tuoda sidottuina Jerusalemiin. 

3 Kun hän oli matkalla, tapahtui hänen lähestyessään Damaskosta, 

että yhtäkkiä valo taivaasta leimahti hänen ympärillänsä. 

4 Hän kaatui maahan ja kuuli äänen, joka sanoi hänelle: 

"Saul, Saul, miksi vainoat minua?" (Apt09_04) 

5 Hän sanoi: "Kuka olet, Herra?" 

Hän vastasi: "Minä olen Jeesus, jota sinä vainoat." 

 

 

8. EKSKURSSI: APOSTOLI PAAVALI 

 

Seuraava opetus apostoli Paavalista on muokattu apostolien päivän saarnastani 

"Syntisistä suurin" 
     https://gen.fi/os-syntisista-suurin.html 
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8.1 KRISTIKUNNAN TÄRKEIN OPETTAJA 

 

Pakanoiden apostoli Paavali on Jeesuksen tunnetuimpia seuraajia. Eikä hän 

ainoastaan ole tunnetuimpia, vaan myös merkitykseltään ehkä kaikkein tärkein. 

Ilman Paavalin kirjeitä ja opetuksia meidän käsityksemme kristinuskosta ja 

seurakunnasta olisi vain puolinainen ja hatara. 

 

Jopa kaikkein tärkein ja kallein asia, syntisen pelastuminen yksin armon eli 

yksin Jeesuksen sovitustyön tähden, lepää kaikkein painokkaimmin ja 

kirkkaimmin juuri niiden kirjoitusten varassa, jotka Jumala on Pyhään 

Raamattuun nimenomaan Paavalin kautta antanut. Myös kristillisen kirkon 

kaste, ehtoollinen, virka, jumalanpalvelusjärjestys ja seurakuntakuri perustuvat 

monilta keskeisiltä osiltaan juuri Paavalin kirjoituksiin. 

 

Ilman sitä valtavaa työtä, mitä Jumalan Pyhä Henki teki Paavalin kautta, 

kristillinen kirkko olisi ainakin inhimillisesti katsoen saattanut jäädä vain 

yhdeksi Lähi-idässä juutalaisuuden keskellä vaikuttavaksi suuntaukseksi. 

Paavali toi kristinuskon pakanakansoille ja Eurooppaan. Olisikohan ilman 

Paavalin lähetystyötä ja kirjoituksia meillä täällä Suomessakaan kristillistä 

seurakuntaa ja avointa pelastustietä helvetistä taivaaseen? 

 

 

8.2 KASVAMINEN SUURESTA PIENEKSI 

 

Apostoli Paavalin nimi "Paulus" on latinaa (< kreik. παύω pauoo "pysähtyä, 

pitää paussi") ja tarkoittaa "pieni, vähäinen, nöyrä". Paavali oli kotoisin 

nykyisen Turkin alueelta Tarsoksen kaupungista. Alkuperäisen Saul-nimensä 

hän oli saanut Israelin ensimmäisen kuninkaan Saulin mukaan. Saul-nimi on 

heprean kieltä (sha'ul) ja tarkoittaa "pyydetty" eli rukouksessa Jumalalta 

pyydetty ja saatu. Kuningas Saul oli benjaminilaista sukukuntaa kuten tämä yli 

tuhat vuotta myöhemmin syntynyt tarsoslainen kaimansakin. Kuningas Saul oli 

sananmukaisesi suurmies: hän oli muuta kansaa päätään pitempi. 

 

Ilmeisesti Paavalin vanhemmat odottivat pojastaan tulevan niin ikään 

suurmiehen. Saulus lähetettiin opiskelemaan Jerusalemiin rabbi Gamaliel 

vanhemman, kuuluisan rabbi Hillelin pojanpojan luokse. Oman kertomansa 

perusteella tämä farisealainen poika edistyikin erinomaisesti juutalaisen lain ja 

perimätiedon opiskelussa. 

 

Rabbien koulutukseen kuului, että 18-vuotiaana mentiin naimisiin. Paavalikin on 

mitä ilmeisimmin mennyt naimisiin mutta jäänyt myöhemmin leskeksi. 
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Vaikka Saulus jäikin kooltaan pieneksi, niin lyhytkasvuisuutta kompensoi 

täydellisyyteen ja ehdottomuuteen pyrkivä luonne. Intoa ja tietoa oli vaikka 

muille jakaa. Sauluksen lyhytkasvuisuus saattoi johtua myös siitä, että hän oli 

ilmeisesti keskonen (1Kor15_08). 

 

6 Sen jälkeen hän näyttäytyi yhtä haavaa enemmälle kuin 

viidellesadalle veljelle, joista useimmat vielä nytkin ovat elossa, 

mutta muutamat ovat nukkuneet pois. 

7 Sen jälkeen hän näyttäytyi Jaakobille, sitten kaikille apostoleille. 

8 Mutta kaikkein viimeiseksi hän näyttäytyi minullekin, 

joka olen ikään kuin keskensyntynyt. 

9 Sillä minä olen apostoleista halvin enkä ole sen arvoinen, että minua 

apostoliksi kutsutaan, koska olen vainonnut Jumalan seurakuntaa. 

10 Mutta Jumalan armosta minä olen se, mikä olen, eikä hänen 

armonsa minua kohtaan ole ollut turha, vaan enemmän kuin he kaikki 

minä olen työtä tehnyt, en kuitenkaan minä, vaan Jumalan armo, joka 

on minun kanssani. (1Kor15) 

 

Paavalin ulkonäöstä ja olemuksesta on säilynyt kuvaus Raamatun ulkopuolisessa 

kirjoituksessa nimeltään "Paavalin ja Teklan teot". Siellä kerrotaan Paavalista 

näin: 

"Paavali oli pienikokoinen, päälaeltaan kaljuuntunut, vääräsäärinen, 

mutta ruumiiltaan hyväkuntoisen näköinen; hänen kulmakarvansa 

olivat yhteen kasvaneet ja hän oli kyömynenäinen. Ja hän oli täynnä 

armoa: välillä hän näytti ihmiseltä, välillä hänen kasvonsa olivat kuin 

enkelin kasvot." 

 

Saulus oli mukana ja hyväksyi ensimmäisen kristityn marttyyrin Stefanoksen 

surmaamisen. Saulus alkoi itsekin vainota kristillistä seurakuntaa, Jeesuksen 

seuraajia. 

 

3 Mutta Saulus raateli seurakuntaa, kulki talosta taloon ja raastoi ulos 

miehiä ja naisia ja panetti heidät vankeuteen. (Apt08_03) 

 

1 Mutta Saulus uhkui yhä vihaa ja murhaa Herran opetuslapsia 

vastaan ja meni ylimmäisen papin luo (Apt09_01) 

2 ja pyysi häneltä kirjeitä Damaskoksen synagogille, että keitä hän 

vain löytäisi sen tien vaeltajia, miehiä tai naisia, ne hän saisi tuoda 

sidottuina Jerusalemiin. (Apt09_02). 

 

Saulus oli uskonnollinen fanaatikko, joka kreikankielisen sanamuodon mukaan 

"hengitti sisään" (kreik. empneoo) eli puuskutti uhkaa ja murhaa Herran 

opetuslapsia kohtaan. 
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Paavali itse kertoo vainoojan ajastaan Jerusalemissa näin: 

 

3 Minä olen juutalainen, syntynyt Kilikian Tarsoksessa, mutta 

kasvatettu tässä kaupungissa ja opetettu Gamalielin jalkojen juuressa 

tarkkaan noudattamaan isien lakia. Minä kiivailin Jumalan puolesta, 

niin kuin te kaikki tänä päivänä kiivailette. 

4 Minä vainosin tätä tietä aina kuolemaan asti, sitoen ja heittäen 

vankeuteen sekä miehiä että naisia, 

5 niin kuin myös ylimmäinen pappi voi minusta todistaa, ja kaikki 

vanhimmat. Minä sain heiltä myös kirjeitä veljille Damaskokseen. 

Minä matkustin sinne tuodakseni nekin, jotka siellä olivat, sidottuina 

Jerusalemiin rangaistaviksi. 

(Ap. t. 22:3–5) 

 

Vainoamismatkallaan Damaskokseen hän kuitenkin kohtaa Jeesuksen. 

 

6 Niin tapahtui, kun minä matkalla ollessani lähestyin Damaskosta, 

että keskipäivän aikaan yhtäkkiä taivaasta leimahti suuri valo minun 

ympärilläni. 

7 Minä kaaduin maahan ja kuulin äänen sanovan minulle: "Saul, Saul, 

miksi vainoat minua?" 

8 Niin minä vastasin: "Kuka olet, herra?" Hän sanoi minulle: "Minä 

olen Jeesus Nasaretilainen, jota sinä vainoat." (Ap. t. 22:6–8) 

 

10 Minä sanoin: "Herra, mitä minun pitää tehdä?" Herra sanoi 

minulle: "Nouse ja mene Damaskokseen, niin siellä sinulle sanotaan 

kaikki, mikä sinulle on tehtäväksi asetettu." (Ap. t. 22: 10) 

 

Jumala oli sanonut opetuslapsi Ananiaalle Sauluksesta: 

 

15 – – hän on minulle valittu ase, kantamaan minun nimeäni 

pakanoiden ja kuninkaiden ja Israelin lasten eteen. 

16 Sillä minä tahdon näyttää hänelle, kuinka paljon hänen on 

kärsittävä minun nimeni tähden." (Ap. t. 9:15–16) 

 

Damaskoksen tiellä tästä suurmieheksi haluavasta Sauluksesta tuli siis kuitenkin 

"Paulus" eli pieni, vähäinen, nöyrä. Elävän ja kuolleista ylösnousseen Jeesuksen 

– jonka seuraajia hän oli juuri julmasti vainonnut – kohtaaminen mursi 

Sauluksen ylpeyden ja itseriittoisuuden. 

 

Apostolien teoissa Luukas alkaa käyttää Sauluksesta Paavali-nimeä siinä 

yhteydessä, kun Paavali ja Barnabas tapaavat Kyproksen saarella Pafoksen 
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kaupungissa roomalaisen käskynhaltijan Sergius Pauluksen. 

 

Palva, Heikki: Raamatun tietosanasto. 3. painos. Data Universum 2006 (s. 358) 

 

Sergius Paulus oli Kyproksen roomalainen käskynhaltija (proconsul), 

nimestä päätellen vanhaa roomalaista senaattorisukua. Hän oli "viisas 

mies" ja siis tiedonhaluinen ja uusille vaikutteille altis. Niinpä hän 

kutsui Paavalin ja Barnabaan luokseen selittämään oppia Kristuksesta. 

Käskynhaltijan ilmeinen kiinnostus ärsytti juutalaista noitaa 

Barjesusta, joka nähtävästi toimi hänen vakituisena astrologinaan. 

Asettuessaan vastustamaan evankeliumia Barjesus menetti näkönsä 

määräajaksi, niin kuin Paavali oli ilmoittanut. Tapaus teki suuren 

vaikutuksen Sergius Paulukseen, ja hän tuli uskoon (Ap. t. 13: 7–12) 

 

Joskus on ihmetelty, saattoiko korkea roomalainen virkamies 

asemaansa menettämättä kääntyä kristinuskoon. Mahdotonta tämä ei 

liene, sillä orastava alkukirkko ei vielä tähän aikaan ollut joutunut 

Rooman viranomaisten silmätikuksi. 

 

Sergius Paulus mainitaan eräissä Kyprokselta, Vähästä-Aasiasta ja 

Roomasta löytyneissä piirtokirjoituksissa, joista pari luultavasti 

tarkoittaa häntä samoin kuin Plinius vanhemman mainitsema L. 

Sergius Paulus. 


